

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Staatliche Schlösser, Gärten und Kunstsammlungen Mecklenburg-Vorpommern
Vergabe: Schlossgarten Schwerin Parkpflegearbeiten und Reinigung, Müllentsorgung 2022 - 2024
Vergabe-Nr: 21E008SG

Inhaltsverzeichnis

[ID: 49810] [Pos.01.08.002.03](#)

[ID: 49521] [Übersichtsplan](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

lfd. Nummer A-2

Frage: **Betreff:** »[ID: 49810] Pos.01.08.002.03«
Inhalt: »wir können die Addition der Position nicht nachvollziehen :
71 AG x 30 Wochen = 2130 AG
Wo finden wir die Stückzahl ?«

Antwort: **Betreff:** »AW: Pos.01.08.002.03«
Inhalt: »

Gemäß dem Titel 01.08.002 Gartenbänke geht es in den enthaltenen Positionen um deren Pflege.

Der betreffende Positionstext 01.08.002.03 lautet:

Abwaschen von Bänken (*hier 71 Stück - siehe Vorpositionen*)

Abwaschen von Bänken incl. Graffitibeseitigung,

14. KW - 43. KW einmal wöchentlich (30 Wochen),

71Ag x 30 Wochen = 2130 St.

Der EP ist somit als ein Arbeitsgang (Ag) = 1x eine Parkbank abwischen/reinigen zu kalkulieren.

In einem Jahr sind, im angegebenen Zeitraum der Kalenderwochen, rechnerisch insgesamt 2130 einzelne Arbeitsgänge - eine Parkbank abwischen ? durchzuführen.

«

lfd. Nummer A-1

Frage: **Betreff:** »[ID: 49521] Übersichtsplan«
Inhalt: »1. im LV erscheinen mehrere Positionen (Pflanzen liefern und pflanzen) in exakt gleicher Stückzahl auf, jedoch auf unterschiedlichen Pos-Nr. Ist das Zufall?
2. Gibt es einen Übersichtsplan insgesamt zwecks der Aufteilung in z. B. Bereich Pavillon / Lindensalon, Grünhausgarten etc.?
3. Kann man sich ohne vorherige Anmeldung das Objekt ansehen? Oder

ist es von Vorteil, dass man bei einer Besichtigung einen Ansprechpartner hat?«

Antwort:

Betreff: »AW: Übersichtsplan«

Inhalt: »

zu 1)

Es handelt sich gemäß Titel um Wechselflorpflanzungen. Die Stückzahlen von Pflanzen sind für symmetrische Beete mit Wiederkehr in Jahresscheiben gerechnet. Daher sind Wiederholungen im Gesamt-LV normal.

zu 2)

Ja, er wurde mit den Unterlagen auf die eVergabepattform in den Ordner Planungsunterlagen hochgeladen und ist dort einsehbar.

zu 3)

Da die Anlage öffentlich begehbar ist, kann sie jederzeit in Augenschein genommen werden. Dies wird auch ausdrücklich empfohlen. Ein Betreuung vor Ort durch Mitarbeiter der Behörde ist nicht vorgesehen.

«